



*Исх. № 2015/12/10*

# А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я КЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2015

2764

№ \_\_\_\_\_

г. Клин

Московская область

О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок отделом внутреннего финансового контроля Администрации Клинского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности осуществления контроля за использованием бюджетных средств

### П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок отделом внутреннего финансового контроля Администрации Клинского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Клинского муниципального района от 22.09.2014 г. № 2069 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального контроля и контроля в сфере закупок отделом внутреннего финансового контроля Администрации Клинского муниципального района», следующие изменения:

1.1. В абзаце втором подпункта 2.1. слова «старшие инспектора» заменить словами «эксперт; старший инспектор;».

1.2. В подпункте 3.1.:

1.2.1. в абзаце первом слова «следующий календарный год» заменить словами «следующее полугодие»;

1.2.2. в абзаце втором слова «не позднее 25 декабря текущего календарного года» заменить словами «не позднее, чем за 15 дней до начала соответствующего полугодия».

1.3. В подпункте 3.2. слова «календарном году» заменить словом «полугодии».

1.4. Подпункт 4.10. изложить в новой редакции:  
«Предельный срок проведения контрольных мероприятий не может превышать 30 рабочих дней.».

1.5. В абзаце третьем подпункта 4.12. слова «в пункте 4.17.8» заменить словами «в подпункте 4.18.8.».

1.6. В абзаце первом подпункта 4.14. слова «5 календарных дней» заменить словами «трех рабочих дней».

1.7. В подпункте 4.18.2. слова «40 рабочих дней» заменить словами «30 рабочих дней».

1.8. В абзаце первом подпункта 4.18.3. число «20» заменить на число «30».

2. Отделу информатизации и защиты информации Администрации Клинского муниципального района обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте Администрации Клинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: <http://www.klincity.ru/>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации  
Клинского муниципального района



Э.Ю. Каплун